[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕРБУНСКИЙ ВТОРОЙ

СЕЛЬСОВЕТ ТЕРБУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

	    «4» апреля 2013 г.
	с. Вторые Тербуны
	№ 10

О внесении изменений в муниципальную адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории сельского поселения Тербунский Второй сельсовет на 2012-2014годы» утвержденную Постановлением администрации сельского поселения Тербунский Второй сельсовет № 5 от 08.02.2012 г.
      В целях приведения целевой программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории сельского поселения Тербунский Второй сельсовет на 2012-2014годы» в соответствие с действующим законодательством, на основании Устава сельского поселения Тербунский Второй сельсовет, администрация сельского поселения Тербунский Второй сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Внести в муниципальную адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории сельского поселения Тербунский Второй сельсовет на 2012-2014годы» (далее – программу)  утвержденную Постановлением администрации сельского поселения Тербунский Второй сельсовет № 5 от 08.02.2012 г. следующие изменения:

1.1 В ресурсное обеспечение программы:

а). источниками финансирования Программы являются:

  - Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства;

  - областной бюджет;

  - бюджет сельского поселения

3.2. Объем финансирования Программы из всех источников составляет 13277169,49 руб., 2013 году 13277169,49  в том числе:

Доля финансирования Программы за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства в общем, объеме финансирования мероприятий Программы определяется в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007 N 185-ФЗ "О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства" и составляет  13277169,49 руб, 2013год 13277169,49 руб.

Доля бюджета Липецкой области в общем, объеме финансирования мероприятий Программы составляет 13277169,49 руб., в  2013г 13277169,49  руб,  бюджет сельского поселения составляет 4528813,14 руб., 2013 год – 4528813,14 руб.

3.3. Потребность в средствах на переселение граждан из аварийного жилищного фонда рассчитана исходя из:

-  стоимости строящихся жилых помещений;

- стоимость приобретения на рынке жилья 1 квадратного метра жилой площади в Тербунском районе составляет 28550 рублей.

В мероприятиях Программы учтены положения ст. 89 Жилищного кодекса РФ, согласно которым предоставляемое гражданам в связи с выселением другое жилое помещение должно быть равнозначным по общей площади ранее занимаемому жилому помещению.

2. Таблицу раздела 5 «Мероприятия программы»  изложить в следующей редакции:
 Мероприятия программы

	Перечень аварийных многоквартирных домов

	№ п/п
	Адрес МКД
	Документ, подтверждающий признание МКД аварийным
	Планируемая дата  окончания переселения
	Планируемая дата сноса МКД
	Число жителей, зарегистрированных в аварийном МКД на дату утверждения региональной программы
	Число жителей планируемых к переселению
	Общая площадь жилых помещений МКД
	Расселяемая площадь жилых помещений
	Количество расселяемых жилых помещений
	Стоимость переселения граждан
	Стоимость 1 кв.м (нормативная)
	Дополнительные источники финансирования

	всего:
	в том числе:

	Номер
	Дата

	за счет средств Фонда
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета

	чел.
	чел.
	кв.м
	кв.м
	ед.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб./1 кв.м
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1
	Ул.Советская, 49
	3
	6.03.2006 г.
	4кв.2013 г.
	 2 кв.2014 г.
	13
	13

327,2

327,2
	5
	9688452,19
	3079024,39
	  3304700,40
	3304700,40
	 28550
	0

	3
	Пер.Молодежный, 1
	1
	3.03.2006 г.
	4кв.2013
	 2 кв.2014 г.
	7
	7
	121,2
	121,2
	3
	3588744,30
	1140518,82
	1224112,74
	1224112,74
	  28550
	 0

	   Итого  по сельскому поселению Тербунский Второй сельсовет

	20
	20
	448,4

448,4
	 8
	1327716949
	4219543,21
	4528813,14
	4528813,14
	 28550
	 0

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
И.о главы администрации сельского

поселения  Тербунский Второй  сельсовет                           Д.А. Бельских